АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2014 года

№ 07-80-а
О создании комиссии по землепользованию и застройке и об отмене постановления  администрации Мелегежского сельского поселения от 14 декабря 2010 года № 07-76-а «О подготовке проекта «Правил землепользования и застройки Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
В целях обеспечения градостроительной деятельности на территории Мелегежского сельского поселения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, статьей 9 Правил землепользования и застройки Мелегежского сельского поселения, утвержденных решением совета депутатов Мелегежского сельского поселения от 31 июля 2012 года № 07-125 администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по землепользованию и застройке Мелегежского сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке Мелегежского сельского поселения (приложение № 2).

3. Отменить постановление администрации Мелегежского сельского поселения от 14 декабря 2010 года № 07-76-а «О подготовке проекта «Правил землепользования и застройки Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

С.Ю. Прохоренко
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Мелегежского сельского поселения

от 02 июня 2014 г. № 07-80-а
(приложение №1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по землепользованию и застройке

Мелегежского сельского поселения

Тихвинского муниципального района Ленинградской области

1.Общие положения

1.1. Комиссия по землепользованию и застройке (далее Комиссия) создана в целях обеспечения реализации Правил землепользования и застройки Мелегежского сельского поселения, устойчивого развития территорий, сбалансированного учёта экологических, экономических и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности, соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Мелегежского сельского поселения, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением о комиссии.

1.3.Комиссия подотчетна главе администрации Мелегежского сельского поселения.

2.Функции комиссии

2.1 Организация и проведение публичных слушаний в случаях и порядке, определенных Главой 6 Правил землепользования и застройки Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области. На публичные слушания выносятся:

- проект генерального плана Мелегежского сельского поселения, населённых пунктов, входящих в Мелегежского сельского поселения);

- проекты внесений изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки;

- проекты планировки территорий и проекты межевания территорий;

- вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

- вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства;

- вопросы установления публичного сервитута на земельный участок;

- вопросы изменения одного вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования на территориях, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются.

2.2. Подготовка предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Мелегежского сельского поселения по процедурам статьи 33 Правил, а также проектов муниципальных правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением данных Правил.

2.3. Подготовка рекомендаций главе администрации Мелегежского сельского поселения по результатам публичных слушаний, в том числе рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования, на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции, рекомендации по досудебному урегулированию споров в связи с обращениями физических и юридических лиц по поводу решений органов местного самоуправления Мелегежского сельского поселения, касающихся вопросов землепользования и застройки.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации Мелегежского сельского поселения. Персональный состав Комиссии формируется Главой администрации Мелегежского сельского поселения. В состав Комиссии входят депутаты совета депутатов Мелегежского сельского поселения, специалисты (по согласованию) структурных подразделений администрации Тихвинского района в области архитектуры и градостроительства, управления имуществом и земельными ресурсами, экономики, правовой работы, иных подразделений.

В состав Комиссии могут входить представители государственных органов в сфере контроля и надзора, государственных органов управления, лица, представляющие общественные и частные интересы граждан, владельцев недвижимости, общественных, коммерческих и иных организаций.

3.3. На заседания Комиссии могут быть приглашены для дачи заключений и пояснений иные физические и юридические лица, в том числе специалисты в области планировки и застройки, эксперты по транспортным, инженерным, социально-экономическим вопросам, представители общественных организаций и творческих союзов, присутствие которых необходимо или может способствовать решению рассматриваемых вопросов. Указанные лица не являются членами Комиссии и не обладают правом голоса.

3.4. Председатель комиссии, а в его отсутствии - заместитель председателя комиссии, осуществляет общее руководство работой комиссии, подписывает документы, подготовленные комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания комиссии.

3.5. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы комиссии. Время, место и повестка дня очередного заседания определяется председателем или его заместителем. Члены комиссии уведомляются секретарем комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии телефонограммой не позднее чем за три дня до назначенной даты.

3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. В случае равенства голосов при принятии решения, голос председателя Комиссии является решающим.

3.7. Любой член Комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет заинтересованность в решении рассматриваемого вопроса.

3.8. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

3.9. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

3.10. Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.

3.11. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов. Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии, а в его отсутствии - заместителем председателя Комиссии.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мелегежского сельского поселения

от 02 июня 2014 года № 07-80-а
(приложение №2)

Состав комиссии

по землепользованию и застройке Мелегежского сельского поселения

Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Председатель комиссии:

Прохоренко Светлана Юрьевна – заместитель главы администрации Мелегежского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Огурцова Наталья Николаевна – специалист администрации Мелегежского сельского поселения
Секретарь комиссии:

Макарова Елена Владиславовна – специалист администрации Мелегежского сельского поселения

Члены комиссии:

Пацук Владимир Николаевич  – Глава Мелегежского сельского поселения (по согласованию)

Скоробогатова Ольга Николаевна – депутат совета депутатов Мелегежского сельского поселения (по согласованию)

Дмитриева Нина Александровна – депутат совета депутатов Мелегежского сельского поселения

Устинов Александр Викторович - Главный специалист- юрисконсульт администрации Тихвинского района (по согласованию)